Договор купли-продажи №___
г. Вологда                                                                                                                      ______________ 2019  года

Финансовый управляющий имуществом Куц Алексея Владимировича Рубцов Дмитрий Анатольевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Вологодской области от 09 июля 2018 года по делу № А13-14562/2017, именуемый в дальнейшем Продавец с одной стороны, и  __________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________, действующий на основании ______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. «Покупатель» по данному договору является ___________________ открытых торгов в электронной форме по продаже имущества Куц Алексея Владимировича на электронной площадке АО «Российский аукционный дом» (оператор электронной площадки) по адресу  в сети интернет: www.lot-online.ru,  Лот № 1.

1.2. Имущество, выставленное на торги, оговорено п. 2.1. настоящего договора.

1.3. Право «Покупателя» на заключение настоящего договора удостоверяется  Протоколом.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. По настоящему договору «Продавец» обязуется передать в собственность, а «Покупатель» обязуется полностью оплатить и принять  в собственность следующее имущество:

- Нежилое здание 35:21:0401010:3706, площадь 218, 7 кв. м, Вологодская область, г . Череповец,  пр-кт Советский, д. 69А - объект культурного наследия;

- Земельный участок 35:21:0401010:261, площадь 704 кв.м Вологодская область, г Череповец, пр-кт Советский, д.  69А.
2.2. Покупатель» обязуется в обязательном порядке исполнять все требования, установленные Федеральным законом от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" и иными нормативными правовыми актами в отношении указанного объекта культурного наследия.

           Покупатель» обязуется в трехдневный срок с момента заключения договора купли-продажи заключить с органом местного самоуправления соглашение об исполнении указанных выше обязательств, а также заключить с соответствующим государственным органом необходимое охранное обязательство.

2.3. Правом распоряжения имуществом, являющимся предметом данного договора, «Продавец»  обладает на основании Положения о порядке, сроках и условиях продажи не залогового имущества, апринадлежащего Куц Алексею Владимировичу, утвержденного  Решением Арбитражного суда Вологодской области от 17 сентября 2019г. по делу № А13-14562/2017,  в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ  «О несостоятельности (банкротстве)».
   2.3. Недвижимое имущество, указанное в настоящем договоре, принадлежит Продавцу на праве собственности.

   2.4. Существующие ограничения (обременения) права: запрет на совершение сделок по отчуждению либо обременению правами третьих лиц, регистрационных действий.
   2.5.Согласно пункта 1 статьи 126 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ  «О несостоятельности (банкротстве)» с даты принятия арбитражным судом решения о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства снимаются ранее наложенные аресты на имущество должника и иные ограничения распоряжения имуществом должника. Основанием для снятия ареста на имущество должника является решение суда о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства. Наложение новых арестов на имущество должника и иных ограничений распоряжения имуществом должника не допускается.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. «Продавец» обязуется:

3.1.1.Передать имущество, составляющее предмет данного договора, в собственность  «Покупателю» по акту приема – передачи в течение 3 рабочих дней после его полной оплаты.
3.2. «Покупатель» обязуется:

3.2.1.  Выплатить «Продавцу»  оговоренную в пункте 4.1. настоящего договора цену в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.

3.2.2. Принять имущество, составляющее предмет данного договора в собственность по акту приема – передачи в течение 3 рабочих дней после его полной оплаты.
3.2.3. Исполнять все требования, установленные Федеральным законом от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" и иными нормативными правовыми актами в отношении указанного объекта культурного наследия.

3.2.4. В трехдневный срок с момента заключения договора купли-продажи заключить с органом местного самоуправления соглашение об исполнении указанных выше обязательств, а также заключить с соответствующим государственным органом необходимое охранное обязательство
3.2.5. Состояние и обременения имущества «Покупателю» известны. Претензий нет.
3.2.6. Расходы по оплате государственной пошлины за регистрацию перехода права собственности несет «Покупатель».

4. ЦЕНА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена договора составляет ________________(__________________) рублей ___ копеек.
4.2. До подписания настоящего договора, «Покупателем» внесены денежные средства в размере         _________________________ (__________________________) рублей ___ копеек в качестве задатка для участия в торгах.
«Покупатель» обязуется уплатить сумму в размере _________________________ (__________________________) рублей ___ копеек, в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на банковский счет: 40817810912002235092, Банк получателя: Доп.офис №8538/029 ПАО СБЕРБАНК, Кор/счет банка: 30101810900000000644 БИК банка: 041909644  получатель платежа Куц Алексей Владимирович, назначение платежа: оплата по договору купли-продажи  № 1 по делу № А13-14562/2017.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, «Покупатель» несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации    и  Положением о порядке, сроках и условиях продажи не залогового имущества, апринадлежащего Куц Алексею Владимировичу, утвержденного  Решением Арбитражного суда Вологодской области от 17 сентября 2019г. по делу № А13-14562/2017,  в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ  «О несостоятельности (банкротстве)».
6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. «Продавец» гарантирует, что до подписания настоящего договора имущество, составляющее предмет настоящего договора, никому не продано, не подарено, не является предметом спора.
7.2. «Покупателем» произведен осмотр имущества, являющегося предметом настоящего договора, претензий «Покупатель» не имеет.

7.3. С момента подписания акта приема-передачи  «Покупатель» несет риск случайной гибели имущества.

7.4. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства и представления, которые могли быть сделаны или приняты сторонами, будь то в устной или письменной форме до заключения настоящего договора.

7.5. Все споры по исполнению настоящего договора стороны принимают путем переговоров. При не достижении согласия – в установленном законодательством Российской Федерации порядке, по месту нахождения «Продавца».

7.6. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

7.7. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, один экземпляр для регистрирующего органа.
	Продавец:

Финансовый управляющий имуществом

Куц Алексея Владимировича
Рубцов Дмитрий Анатольевич

ИНН 350700233843, СНИЛС 066-450-629 69

160000, г. Вологда, Советский проспект, 34
р/счет - получателя: Куц Алексей Владимирович,

Счет получателя: 40817810912002235092,

Банк получателя: Доп.офис №8538/029 ПАО СБЕРБАНК, Кор/счет банка: 30101810900000000644,
БИК банка: 041909644
_______________________ Рубцов Д.А.
	«Покупатель»

  _________________________

PAGE
1